
       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ            
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ             
Π.Ε. ΛΑΡΙΣΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΤΕΜΠΩΝ 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το αριθ. 9/2024  πρακτικό συνεδρίασης Δ.Σ. Δήμου Τεμπών 
 

 Σήμερα στις 27 του μήνα Μαΐου του έτους 2024 ημέρα Δευτέρα και ώρα 20:00’ το 
Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Τεμπών συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «Αντλιοστάσιο», ύστερα από την με αριθ. πρωτ. 4224/23-05-2024  πρόσκληση 
του Προέδρου του Δ. Σ.  που δημοσιεύθηκε στην ιστοσελίδα του Δήμου, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 6 του 
Ν.5056/2023. 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο 
ΕΙΚΟΣΙ ΠΕΝΤΕ ( 25 )  Δημοτικών Συμβούλων ήταν: 

 

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ  ( 16 ) 

1. Λίταινας Μιχ.   9. Ντόντος Γεωργ. 

2. Σίμος Βασ  10. Κολλάτος Κων. 

3. Καραναστάσης Αθανάσιος  11. Κοντογιάννης Ιωα.    

4. Ζαρδούκας Κων.  12. Μπάτζιος Γεώργιος 

5. Γκατζόγιας Παναγιώτης  13. Δελητζάνης Βασ 

6. Γκανάτσιος Ζήσης  14. Αργυρίου Ιωάννης 

7. Σαραντοπούλου Ζωή  15. Κωστή Μαρία   

8. Βλάχος Αθαν.  16. Νταφούλης Νικ.    
 

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ  ( 9 ) 

1. Κακαγιάννης Χρ.  6.  Μητσογιάννης Νικ. 

2. Μήλιου Στέλλα  7.  Κρικώνης Χρ. 

3. Νικολάου Γεώργιος  8.  Σολωμός Γεώργιος 

4. Ζάρρας Λάμπρος   9.  Αναγνωστόπουλος Μιχ.  

5. Αβέλλας Μιχάλης  Αν και νόμιμα κληθέντες 
 

 Στην συνεδρίαση προσκλήθηκε και παρέστη ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ κ. Μανώλης Γεώργιος.. 
    Στη συνεδρίαση ορίσθηκε ειδικός γραμματέας  η  Κοντογιάννη  Παρασκευή  υπάλληλος 
του Δήμου για την τήρηση των πρακτικών. 

Προσκλήθηκαν όλοι οι Πρόεδροι Κοινοτήτων, εκ των οποίων παραβρέθηκαν οι: 
Μήτσιου Ιωάννης (Κρανέας), Καραπάνου-Μαγαλιού Άννα Απ. (Μακρυχωρίου), Γκουγκουλιάς 
Γεώργιος (Παραποτάμου). 

  Ο  Πρόεδρος   του δημοτικού συμβουλίου ύστερα από την διαπίστωση ύπαρξης 
απαρτίας,  κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης εισάγοντας το θέμα της ημερήσιας διάταξης για 
συζήτηση.   

 

ΘΕΜΑ (1ο) «Αναμόρφωση (5η) Προϋπολογισμού, έτους 2024»  
Αριθμός   Απόφασης ( 91 ) 
 

Το θέμα εισηγήθηκε ο δήμαρχος κ. Μανώλης  Γεώργιος. 
 

Η Οικονομική Υπηρεσία του Δήμου μας  αναφέρει πως σύμφωνα με τα νέα δεδομένα 
και τις επείγουσες ή επιτακτικές ανάγκες που έχουν προκύψει απαιτείται να προβούμε σε 

ΑΔΑ: 9Υ3ΩΩΗ7-ΡΘΘ



σχετική αναμόρφωση του προϋπολογισμού έτους 2024, λαμβάνοντας υπόψη τις ανάγκες και τα 
πραγματικά οικονομικά μεγέθη, όπως αυτά έχουν διαμορφωθεί. 

 

Κατόπιν των ανωτέρω  ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΙ την παρούσα αναμόρφωση, σύμφωνα και με την 
εισήγηση της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου για τον προϋπολογισμό έτους 2024, 
θεωρώντας  αναγκαία την λήψη απόφασης «καθώς έχουν υπάρξει νέες ανάγκες και έχουν 
διαφοροποιηθεί τα πραγματικά οικονομικά μεγέθη, από αυτά που είχαν υπολογισθεί αρχικά», 
αφού λάβετε υπόψη τις διατάξεις του άρθρου  161 του Δημοτικού και Κοινοτικού κώδικα  Ν. 
3463/2006 σε συνδυασμό με τις διατάξεις των παρ 2 & 3 του άρθρου 8 & 3 του από 155/15-6-
1959 "περί οικονομικής διοίκησης και του λογιστικού των Δήμων και Κοινοτήτων   

 

Η Δημοτική Επιτροπή, μετά από σχετική εισήγηση και της οικονομικής υπηρεσίας,  μας 
έστειλε την αριθ. 96/2024 [ΑΔΑ: ΨΣΡΤΩΗ7-5ΗΘ] απόφασή της που αφορά το σχέδιο της (4ης) 
αναμόρφωσης προϋπολογισμού 2024 του Δήμου Τεμπών. 

 

 Και κάλεσε το Δ.Σ. ν’ αποφασίσει σχετικά 
Το ΔΣ λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 65 του Ν.3852/2010, του 

Ν.3463/2006, την εισήγηση, την αριθ. 96/2024 [ΑΔΑ: ΨΣΡΤΩΗ7-5ΗΘ] απόφαση της Δ.Ε.  και  
μετά από διαλογική συζήτηση.   

[Μειοψήφησαν οι Κολλάτος, Κοντογιάννης, Αργυρίου, Μπάτζιος, Δελιτζάνης, Κωστή & 
Νταφούλης,  οι οποίοι ψήφισαν ΑΡΝΗΤΙΚΑ] 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι   Κ α τ ά  Π λ ε ι ο ψ η φ ί α  
 

Την  (5η) Αναμόρφωση του  Προϋπολογισμού οικον. έτους 2024  Δήμου Τεμπών, η 
οποία εμφανίζεται ως κατωτέρω: 

 

Έσοδα                                      
Αρχικό 
Ποσό 

Ποσό  
Μεταβολής 

 
Τελικό 
Ποσό 

Αιτιολογία ΑΑ 
 

ΚΑ 
 

Περιγραφή ΚΑ 
  

             
                          
1 

 
1219.02 

 
Χρηματοδότηση για 
κάλυψη δαπανών 
παροχής υπηρεσιών 
ναυαγοσωστικής 
κάλυψης σε 
οργανωμένες ή μη 
παραλίες 

 
0,00 79.159,58 

 
79.159,58 

 
ΑΔΑ: 

ΨΔΖΣ46ΜΤΛ6-
0ΨΤ                  

 
                     

             
Σύνολο Μεταβολών : 79.159,58 

   
                         

Δαπάνες             
Αρχικό 
Ποσό 

Ποσό  
Μεταβολής 

 
Τελικό 
Ποσό 

Αιτιολογία ΑΑ 
 

ΚΑ 
 

Περιγραφή ΚΑ 
  

             
                          
2 

 
00-6154.02 

 
Προμήθεια 
μεταφοράς 
πιστώσεων - 
καταθέσεων βάσει 
διατραπεζικού 
συστήματος 

 
3.000,00 2.000,00 

 
5.000,00 

 
ΑΝΕΠΑΡΚΗΣ 

ΠΙΣΤΩΣΗ                      

                         
3 

 
00-6421 

 
Οδοιπορικά έξοδα και 
αποζημίωση 
μετακινούμενων 
αιρετών 

 
2.000,00 2.000,00 

 
4.000,00 

 
ΑΝΕΠΑΡΚΗΣ 

ΠΙΣΤΩΣΗ                      

                         
4 

 
00-6433 

 
Τιμητικές διακρίσεις, 
αναμνηστικά δώρα 
και έξοδα φιλοξενίας 
φυσικών προσώπων 
και αντιπροσωπειών 

 
2.000,00 2.000,00 

 
4.000,00 

 
ΑΝΕΠΑΡΚΗΣ 

ΠΙΣΤΩΣΗ                      
                     

                          

ΑΔΑ: 9Υ3ΩΩΗ7-ΡΘΘ



5 
 

10-6261.02 
 

Συντήρηση κι 
επισκευή κτιρίων 
ακινήτων της ΔΕ 
Μακρυχωρίου 

 
7.000,00 4.000,00 

 
11.000,00 

 
ΑΝΕΠΑΡΚΗΣ 

ΠΙΣΤΩΣΗ                       

                          
6 

 
10-6261.05 

 
Συντήρηση κι 
επισκευή κτιρίων 
ακινήτων της ΔΕ Κάτω 
Ολύμπου 

 
7.000,00 5.000,00 

 
12.000,00 

 
ΑΝΕΠΑΡΚΗΣ 

ΠΙΣΤΩΣΗ                       

                          
7 

 
10-6265.03 

 
Συντήρηση 
κλιματιστικών 

 
1.500,00 1.500,00 

 
3.000,00 

 
ΑΝΕΠΑΡΚΗΣ 

ΠΙΣΤΩΣΗ                           
8 

 
10-6633 

 
Προμήθεια χημικού 
υλικού 
(Απολυμαντικά, 
χημικά κ.λ.π.) 

 
0,00 3.000,00 

 
3.000,00 

 
ΝΕΑ ΠΙΣΤΩΣΗ                       

                          
9 

 
10-7131.04 

 
Προμήθεια rack και 
ηλεκτρολογικού 
πίνακα για Δημαρχείο 
Μακρυχωρίου 

 
0,00 4.000,00 

 
4.000,00 

 
ΝΕΑ ΠΙΣΤΩΣΗ                       

                          
10 

 
10-7135.08 

 
Προμήθεια 
συστήματος καμερών 
για αναμετάδοση live 
streaming των 
συνεδριάσεων του 
Δημοτικού 
Συμβουλίου 

 
0,00 2.200,00 

 
2.200,00 

 
ΝΕΑ ΠΙΣΤΩΣΗ                       

                      

                          
11 

 
15-6262.14 

 
Ηλεκτρολογικές 
εργασίες 
εγκατάστασης νέων 
πυλώνων φωτισμού 
με προβολείς και 
λοιπών υλικών στο 
γήπεδο Πυργετού 

 
0,00 3.100,00 

 
3.100,00 

 
ΝΕΑ ΠΙΣΤΩΣΗ                       

                      

                          
12 

 
15-6471.04 

 
Έξοδα πολιτιστικών 
δραστηριοτήτων 
(προμήθεια αφισών, 
προσκλήσεων, 
μπάνερ, διαφημιστικό 
υλικό, 
πυροτεχνημάτων κλπ) 

 
7.000,00 10.000,00 

 
17.000,00 

 
ΑΝΕΠΑΡΚΗΣ 

ΠΙΣΤΩΣΗ                       
                      

                          
13 

 
15-6662.06 

 
Προμήθεια 
προβολέων LED και 
μεταλλικής βάσης 
μετά εγκατάστασης 
για το γήπεδο 
Πυργετού 

 
0,00 3.600,00 

 
3.600,00 

 
ΝΕΑ ΠΙΣΤΩΣΗ                       

                      

                          
14 

 
20-6022 

 
Αποζημίωση 
υπερωριακής 
εργασίας και για 
εξαιρέσιμες ημέρες 
και νυκτερινές ώρες 
και λοιπές πρόσθετες 
αμοιβές 

 
0,00 5.000,00 

 
5.000,00 

 
ΝΕΑ ΠΙΣΤΩΣΗ                       

                      

                          
15 

 
20-6262.08 

 
Εργασία συντήρησης 
ηλεκτρολογικού 
υλικού του δικτύου 
φωτισμού ΔΕ 
Μακρυχωρίου 

 
30.000,00 -5.000,00 

 
25.000,00 

 
ΠΛΕΟΝΑΖΟΥΣΑ 

ΠΙΣΤΩΣΗ                  

 

 

                          
16 

 
20-6263 

 
Συντήρηση και 
επισκευή 
μεταφορικών μέσων 

 
22.500,00 -3.000,00 

 
19.500,00 

 
ΠΛΕΟΝΑΖΟΥΣΑ 

ΠΙΣΤΩΣΗ 

                          

17 
 

20-6264 
 

Συντήρηση και 
επισκευή λοιπών 

 
2.055,99 -2.000,00 

 
55,99 

 
ΠΛΕΟΝΑΖΟΥΣΑ 

ΠΙΣΤΩΣΗ 

ΑΔΑ: 9Υ3ΩΩΗ7-ΡΘΘ



       
μηχανημάτων 

          
 

 

                          
18 

 
20-6671 

 
Ανταλλακτικά 
μεταφορικών μέσων 

 
25.000,00 8.000,00 

 
33.000,00 

 
ΑΝΕΠΑΡΚΗΣ 

ΠΙΣΤΩΣΗ 
                          
19 

 
20-6672 

 
Ανταλλακτικά λοιπών 
μηχανημάτων 

 
3.000,00 -3.000,00 

 
0,00 

 
ΠΛΕΟΝΑΖΟΥΣΑ 

ΠΙΣΤΩΣΗ 

20 
 

30-6261.23 
 

ΕΡΓΑΣΙΕΣ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΚΑΙ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΟΨΕΩΝ 
ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΤΕΜΠΩΝ 

 
0,00 29.760,00 

 
29.760,00 

 
ΝΕΑ ΠΙΣΤΩΣΗ                       

                      
                      

                          
21 

 
30-6262.18 

 
Εργασίες συντήρησης 
και επισκευής 
πλακόστρωτου στην 
Τ.Κ. Ραψάνης 

 
0,00 5.000,00 

 
5.000,00 

 
ΝΕΑ ΠΙΣΤΩΣΗ                       

                          
22 

 
30-6262.34 

 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
ΕΛΕΓΧΟΥ,ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ 
ΚΑΙ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗΣ 
ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΧΑΡΩΝ Δ.Ε 
ΝΕΣΣΩΝΟΣ ΚΑΙ 
ΜΑΚΡΥΧΩΡΙΟΥ 
ΔΗΜΟΥ ΤΕΜΠΩΝ 

 
0,00 37.200,00 

 
37.200,00 

 
ΝΕΑ ΠΙΣΤΩΣΗ                       

                      
                      

                          
23 

 
30-6262.35 

 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
ΕΛΕΓΧΟΥ,ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ 
ΚΑΙ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗΣ 
ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΧΑΡΩΝ Δ.Ε 
ΓΟΝΝΩΝ, Κ.ΟΛΥΜΠΟΥ 
ΚΑΙ ΑΜΠΕΛΑΚΙΩΝ 
ΔΗΜΟΥ ΤΕΜΠΩΝ 

 
0,00 37.200,00 

 
37.200,00 

 
ΝΕΑ ΠΙΣΤΩΣΗ                       

                      
                      

                          
24 

 
30-6262.36 

 
ΤΟΠΙΚΕΣ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ 
ΑΣΦΑΛΤΟΣΤΡΩΣΕΩΝ 
ΣΤΙΣ ΔΗΜΟΤΙΚΕΣ 
ΟΔΟΥΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΤΕΜΠΩΝ 

 
0,00 31.000,00 

 
31.000,00 

 
ΝΕΑ ΠΙΣΤΩΣΗ                       

                      
                      

                          
25 

 
30-6661.02 

 
Προμήθεια 
οικοδομικών υλικών 
στην ΔΕ Κάτω 
Ολύμπου 

 
9.000,00 6.000,00 

 
15.000,00 

 
ΑΝΕΠΑΡΚΗΣ 

ΠΙΣΤΩΣΗ                       

                          
26 

 
30-6661.03 

 
Προμήθεια 
οικοδομικών υλικών 
στην ΔΕ 
Μακρυχωρίου 

 
9.000,00 6.000,00 

 
15.000,00 

 
ΑΝΕΠΑΡΚΗΣ 

ΠΙΣΤΩΣΗ                       

                          
27 

 
30-6661.04 

 
Προμήθεια 
οικοδομικών υλικών 
στην ΔΕ Γόννων 

 
9.000,00 6.000,00 

 
15.000,00 

 
ΑΝΕΠΑΡΚΗΣ 

ΠΙΣΤΩΣΗ                       
                          
28 

 
30-6661.05 

 
Προμήθεια 
οικοδομικών υλικών 
στην ΔΕ Αμπελακίων 

 
7.000,00 5.000,00 

 
12.000,00 

 
ΑΝΕΠΑΡΚΗΣ 

ΠΙΣΤΩΣΗ                       
                          
29 

 
30-6661.06 

 
Προμήθεια 
οικοδομικών υλικών 
στην ΔΕ Νέσσωνος 

 
9.000,00 6.000,00 

 
15.000,00 

 
ΑΝΕΠΑΡΚΗΣ 

ΠΙΣΤΩΣΗ                       
             

Σύνολο Μεταβολών : 211.560,00 
    

 
 

ΕΣΟΔΑ 
    

79.159,58      

ΜΕΙΩΣΕΙΣ 
   

13.000,00 
ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 

  
380.447,77 

ΣΥΝΟΛΟ 
  

472.607,35 

ΑΔΑ: 9Υ3ΩΩΗ7-ΡΘΘ



        

ΕΞΟΔΑ 
    

224.560,00         

ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 
  

248.047,35 

 
Η παρούσα απόφαση έλαβε τον αριθμό 91/2024 

…………………………………………………………………………………………………………………………..……………… 
Εξαντληθέντων των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης λύεται η συνεδρίαση. 
Έτσι συντάχθηκε το πρακτικό αυτό, υπογράφεται από όλα τα παρόντα μέλη του 

Δημοτικού Συμβουλίου ως παρακάτω: 
Ο Πρόεδρος          Τα Μέλη 

               (υπογραφή)                     (υπογραφές) 
Πιστό αντίγραφο 
O Πρόεδρος Δ.Σ. 

 
 
 
 

Λίταινας Μιχάλης 

ΑΔΑ: 9Υ3ΩΩΗ7-ΡΘΘ


		2024-05-28T11:18:57+0300
	Athens




